ACA, R. 2207, f. 184. 
Precede una nota con letra posterior: «Hic fit mentio de accesu beati Vin

centii Ferrer, ordinis predicatorum, ad urbem Vicensis, caussa sedanti invete
rata odia et factiones». Una manecilla señala, igml.lmente, el nombre de l San
to. -DIAGO (Historia, lib. 2.o, cap. LVIII, y VIDAL (Vida, p. 179) hacen referencia 
a este doc. - FAGES (Historia, trad. por A. Polo, p. 216) pub. un extracto. -Sobre 
€stas disensiones, v . el excelente pró1ogo de H. GARCÍA, en su obra San V icen te 
Ferrer en Vich. V. también R. 2207, f. 189v. 

Nos, Martinus, etc. = Quia sicut pro parte consiliariorum partis re
gie civitatis Vicensis facte nobis judicio noviter patefecit his diebus 
non longe preteritis, quídam de civitate predicta, ut dicitur, prenoscen
tes religiosum et dilectum nostrum magistrum Vincencium Ferrer, 
sacra pagina dignissimum professarem, ad dictam civitatem dirigere 
gressus suos, ut predicando ibidem verbum Dei, erradicatis sarculo 
labiorum viciiis atque odiïs quod tenebrarum .angelo procurantur pul
lulaverant inmensum pacem virtutis opus bono5'que mores Deo placibi
les seminaret, quasdam tabulas que in mercantali eiusdem civitatis, non 
sine grandi defformitate mercatalis ipsius, cui ipse totum auferebant 
decorem, ut dicitur, existebant, ut ibi collocari melius possit populi mul
titudo ad audiendam predicacionem ipsam confluente ab inde [corre
gida posteriormente] ut ab occulo lapidem emulserunt, quod multum 
post factam ipsi mercatali totique civitatis et eius incolis emenitatis et 
decoris prebuit, prout fertur. Ad humilis supplicacionis instanciam 
eorum pro parte, propterea nobis factam, vicaria et baiulo regia vel eius 

1 La ciudad de Vich tiene erigida una estatua a san Vicente Ferrer en la 
propia plaza del Mercado como recuerdo de esta predicación. En la misma plaza 
la casa n.o 133 iCOnserva en su fachada una hornacina con la imagen del santo 
y una lapida conmemorativa, probab~mente colocada en el siglo xvn1, cuyo texto 
transcribe HoNORIO GARCÍA en su ensayo San Vicente Ferrer en Vich, Boletín 
Sociedad ·castellonense Cultura 27 (1951> , del siguiente modo: 

Timete Deum 
Divendres trenta hu maig, 
any mil quatrecents y nou, 
aquest Mercadal conclou 
que en ell ¡predicà ab despaig 
Sant Vicens Ferrer qui mou 
DIAC., fe, XVII, in vita s. 
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locumtenentis adhibitis sibi et assumptis consiliariis partís regie civitatis 
predicte, vel duobus ex ipsis consiliariis seris ista concedimus licen
ciamque ac facultatem plenariam elargimur, quod, vocatis procuratore 
fiscali nostro ac procuratore episcopi civitatum premisse ac aliïs quorum 
intersit, sub eisdem tamen decimis, tributis ac censibus, quibus erant 
planiciem eminentem spaciosamque latitudinem eius propediant seu 
occupent, prout nobis benevisum fuerit inmutare ac de novo construí 
facere, libere valeat et impune. Nos, enim, comittentes eis serie cum · 
eadem in et super predictis cum dependentis et emergentis ex eisdem 
plenarie vices nostras mandamus gubernatori et baiulo generali prin
cipatus Cathalonie, ceterisque officialibus et subditis nostribus pre
sentibus et futuris, ipsorumque officiorum locat.enentibus, quatenus 
licenciam et concessionem nostram huiusmodi mutacionemque et no
vam construccionem predictas eius virtute fiendas teneant firmiter et 
observent, tenerique et observari faciant, ab omnibus inconcusse et 
non contraveniant aut aliquem contravenire permitant, aliqua racione, 
In ·. cuius rei testimonium, presentem fieri iussimus, nostro sigillo mu
nitam. Datum Barchinone, x111 die augusti, anno a nativitate Domi
ni, Mccccnono. = Sperendeus. - Petrus Margall, mandato regio facto 
per vicecancellarium. - Vidit hanc Guillelmus Ferrarii, regens the
saurariam pro Raimundo Baroni.